

**Cantina e Restaurante Bio Exata Ltda.**

Rua Dom José Gaspar, 500 - Coração Eucarístico  
**Telefone: (31) 3375-8611**  
 CEP 30535-610 - Belo Horizonte - Minas Gerais  
 CNPJ 25.357.013/0001-43 Insc. Est. 062.594.387.0082

**NOTA FISCAL SÉRIE 0**  
 Venda à Consumidor  
 Nº 000069449  
 1ª Via Consumidor (Branca)  
 2ª Via Fixa/Arquivo Fiscal (Jornal)  
 3ª Via Contabilidade (Verde)  
 Data: 06/09/19

Nome: Sociedade Minerva de Cultura  
 Endereço: Pu. Bloco 2079 11º Andar Savassi BH  
 CNPJ/CPF: 17.178.195/0001-67 Insc. Est.: 062.455.029.0015

| QUANT. | UNID. | DISCRIMINAÇÃO DAS MERCADORIAS | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--------|-------|-------------------------------|----------------|-------------|
| 03     | UN    | refeição/re                   | 8,50           | 25,50       |
| 01     | UN    | material recebido em ordem.   | 26,00          | 26,00       |
| 120    | UN    | Padrão por                    | 0,48           | 57,60       |

( ) cheque (X) TED ( ) outros

Nº.: 100.701  
 Banco: Brasil  
 Data: 07/10/19  
 Convênio: Proj cont  
cidade

**RECEBEMOS**  
 27 SET 2019  
 PRÓ-IMPRESA / COMPANHIA RECEBIMENTO FISCAL

Vendedor: 00810018 **TOTAL R\$** 109,10

Gráfica São Vicente Ltda. R. Serjebes de Faria, 137 3333-5187 B. Governador Valadares - BH - MG - CNPJ 21.113.733/0001-02 E. 062.290.219.0009  
 06 Blocos de NF S/D 50 x 03 de 006851 a 007150 Conforme Decreto Nº 44609 de 06/09/2007 - Impressa em 29/11/2017

Recibo: 245739





## Emissão de comprovantes autorizados

G334160855132854013  
16/10/2019 09:01:19

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL  
16/10/2019 - AUTOATENDIMENTO - 09.01.20  
3308103308 SEGUNDA VIA 0004

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA  
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: SMC PUC PMC CONTAG CIDADA

AGENCIA: 3308-1 CONTA: 6.800-4

=====

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : SMC PUC PMC CONTAG CIDADA

BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

AGENCIA: 4237-4 - BH-CORACAO EUCARISTICO

CONTA: 13.000.300-7

FAVORECIDO: CANTINA E RESTAURANTE BIO EXATA LTD

CPF/CNPJ: 25.357.013/0001-43

VALOR: R\$ 109,10

DEBITO EM: 07/10/2019

=====

DOCUMENTO: 100701

AUTENTICACAO SISBB: A.F61.166.C55.26C.17A



**SOCIEDADE MINEIRA DE CULTURA**CNPJ: 17178195000167 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0627550290015 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 308.833/002-2  
AV BRASIL, 2079 ANDAR 11 SAVASSI - BELO HORIZONTE - MG**PEDIDO DE COMPRA 0245739**

EMIÇÃO: 26/09/2019

**FORNECEDOR: (7281) CANTINA E RESTAURANTE BIO EXATA LTDA - CNPJ: 25.357.013/0001-43**

ENDEREÇO: RUA DOM JOSE GASPAR, 500 C. EUCARISTICO - BELO HORIZONTE - MG

CONTATO: ANDRE - EMAIL: - TEL/FAX: 031 - 375-6984

COMPRADOR: FERNANDA SILVA MANOEL - EMAIL: fernandamanoel@pucminas.br - TEL/FAX: 31 3319-4538

FRETE: pago - CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 30 dd - LOCAL DE ENTREGA: AV BRASIL, 2079 ANDAR 11 SAVASSI - BELO HORIZONTE - MG - CEP: 30140-008

| ORDEM          | ITEM      | DESCRIÇÃO DO ITEM                                   | ENTREGA    | UN | QTDE. | PR.UNIT. | VLR.MERC.     | DESCONTO    | VLR.FRETE   | VLR.TOTAL     |
|----------------|-----------|---|------------|----|-------|----------|---------------|-------------|-------------|---------------|
| 28506709       | 232310034 | REFRIGERANTE<br>#C2949#23#                          | 10/10/2019 | UN | 6     | 8.50     | 51.00         | 0.00        | 0.00        | 51.00         |
| 28506730       | 232310030 | PAO DE QUEIJO (UND)<br>#C2949#23#                   | 10/10/2019 | UN | 240   | 0.48     | 115.20        | 0.00        | 0.00        | 115.20        |
| 28506731       | 232310033 | BOLO<br>#C2949#23# 2 TABULEIROS COM 50 PEDAÇOS CADA | 10/10/2019 | UN | 2     | 26.00    | 52.00         | 0.00        | 0.00        | 52.00         |
| <b>TOTAIS:</b> |           |   |            |    |       |          | <b>218.20</b> | <b>0.00</b> | <b>0.00</b> | <b>218.20</b> |

**APROVAÇÃO ELETRÔNICA**

Aprovador do Compras: ALMIR ACÁCIO TEIXEIRA em 27/09/2019 às 10:44

Aprovador Técnico: Não se Aplica

Aprovadores-&gt; Alçada 1: RÔMULO ALBERTINI RIGUEIRA em 27/09/2019 às 14:21


Alçada 2: Não se Aplica

Alçada 3: Não se Aplica

**INFORMAÇÕES IMPORTANTES**

1. Toda entrega de material/serviço deve ter nota fiscal do fornecedor, com número do pedido. Não serão aceitas notas fiscais enviadas pelo correio; Endereço para envio de NF Eletronica: NFENTRADA@PUCMINAS.BR com copia para o e-mail do comprador.
2. O material/serviço só é aceito sob inspeção no recebimento. Se reprovado será devolvido e repostado pelo fornecedor conforme pedido. Horário de entrega de materiais no almoxarifado 8h às 11h e 13h às 17h;
3. No caso de entrega de Mobiliário, agendar antecipadamente data e horário com o Arquiteto (a) responsável.
4. Os serviços devem estar dentro das condições contratadas e observadas as normas da ABNT, para não serem cancelados. As notas fiscais de serviços deverão ser EMITIDAS E ENTREGUES até o 15º dia de cada mês;
5. O prazo de pagto será contado a partir do primeiro dia após a emissão da Nota Fiscal. Deve constar a forma de pagto, boleto bancário ou depósito c/ dados da conta. Não são aceitas contas poupança ou de terceiros; A Sociedade Mineira de Cultura não se responsabiliza pelas notas fiscais descontadas em FACTORING;
6. Endereço para cobrança(PUC): Tesouraria, Av. Dom José Gaspar, 500, B.Coração Eucarístico, BH/MG, Cep. 30535-901, telefone: 31 33194460, e-mail: tesouraria.apoio@pucminas.br.



| MAPA DE ANÁLISE DE PROPOSTAS  |     |     |                                   |                |                  |                |   |                |                         |  |                            |
|---|-----|-----|-----------------------------------|----------------|------------------|----------------|---|----------------|-------------------------|--|----------------------------|
|  <p>Solicitação de lanche para atividades do convênio 2949.<br/>Lanche do dia 24/09/2019</p> |     |     | COMPRADOR (A): FERNANDA MANOEL    |                | DATA: 13/09/2019 |                | ESTABELECIMENTO: SOCIEDADE MINEIRA DE CULTURA (001) |                |                         |  |                            |
|   |     |     | SOLICITANTE / RAMAL: JÚNIA / 4098 |                | FORNECEDOR       |                | CANTINA E RESTAURANTE BIO EXATA                     |                | COMERCIAL IRMÃOS MENTA  |  | PNC INDUSTRIA DE ALIMENTOS |
|   |     |     | TELEFONE                          |                | 3375-8611        |                | 3375-7077   |                | 3371-0729 / 9 9786-5921 |  |                            |
|   |     |     | VENDEDOR                          |                | ANDRÉ            |                | NICOLA  |                | EDUARDO                 |  |                            |
|   |     |     | PRAZO ENTREGA                     |                | IMEDIATO         |                | IMEDIATO  |                | IMEDIATO                |  |                            |
|   |     |     | CONDIÇÃO DE PAGAMENTO             |                | 30 DIAS          |                | 30 DIAS   |                | 30 DIAS                 |  |                            |
|   |     |     |                                   |                |                  |                |   |                |                         |  |                            |
| ITEM  | UN. | QTE | DESCRIÇÃO                         | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL      | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL   | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL             |  |                            |
| 1   | UND | 3   | #C2949# REFRIGERANTE DE 2 LITROS  | R\$ 8,50       | R\$ 25,50        | R\$ 6,99       | R\$ 20,97   | R\$ 8,90       | R\$ 26,70               |  |                            |
| 2   | UND | 1   | #C2949# BOLO COM 50 PEDAÇOS       | R\$ 26,00      | R\$ 26,00        | R\$ 75,00      | R\$ 75,00   | R\$ 35,00      | R\$ 35,00               |  |                            |
| 3   | UND | 120 | #C2949# MINI PÃES DE QUEIJO       | R\$ 0,48       | R\$ 57,60        | R\$ 1,50       | R\$ 180,00  | R\$ 0,45       | R\$ 54,00               |  |                            |
| MELHOR PREÇO  |     |     | FRETE                             |                |                  |                |   |                |                         |  |                            |
|   |     |     | VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO          | R\$            | 109,10           | R\$            | 275,97  | R\$            | 115,70                  |  |                            |
|   |     |     | OBSERVAÇÃO                        |                |                  |                |   |                |                         |  |                            |
|   |     |     | DESCONTO                          |                |                  |                |   |                |                         |  |                            |
|   |     |     | VALOR TOTAL DO PC                 | R\$            | 109,10           |                |   |                |                         |  |                            |
|   |     |     | VALOR TOTAL GERAL                 | R\$            |                  |                |   |                | 109,10                  |  |                            |
| VALOR DO RECURSO DISPONÍVEL (PROJETO DE EXTENSÃO / EVENTO / CONVÊNIO / FIP OU PROBIC)   |     |     |                                   |                |                  |                |   |                |                         |  |                            |





## PROEX/Convênios

---

**De:** Padaria Panecito <padariapanecitoeventos@gmail.com>  
**Enviado em:** terça-feira, 20 de agosto de 2019 16:18  
**Para:** PROEX/Convênios  
**Assunto:** Re: Pedido de Orçamento

BOA TARDE TICTOR

ESTOU LHE ENVIANDO O ORÇAMENTO ABAIXO

03 REFRIGERANTE A R\$ 8,90  
50 PEDAÇOS DE BOLO CADA R\$ 0,70  
50 MINI PÃO DE QUEIJO CADA 0,45

VALOR TOTAL.....R\$ 84,20

QUALQUER DUVIDA ESTOU A DISPOSIÇÃO

GRATO



Livre de vírus. [www.avast.com](http://www.avast.com).

Em ter, 20 de ago de 2019 às 13:52, PROEX/Convênios <[conveniosproex@pucminas.br](mailto:conveniosproex@pucminas.br)> escreveu:

Prezados, boa tarde!

Segue em anexo pedido de cotação para os alimentos listados no arquivo. Pedimos a gentileza de nos retornar com os valores dos itens.

Atenciosamente,

**Vitor Hugo Martins Santos** | Assessoria Administrativa- Convênios  
Pró-reitoria de Extensão

[conveniosproex@pucminas.br](mailto:conveniosproex@pucminas.br)  
Av. Dom José Gaspar, 500 | Prédio 30, sala 310  
Belo Horizonte | MG | 31 3319-4098



Aviso: Esta mensagem é destinada exclusivamente à(s) pessoa(s) a quem é dirigida e pode conter informação sigilosa e legalmente protegida. Caso não seja o destinatário, favor notificar o remetente. Ficam proibidas a utilização, divulgação, cópia e distribuição da mesma.

---

*Eduardo Santos*

*Administrativo / Eventos*

*3371-0729 / 99786-5921*





**PUC Minas**

# COTAÇÃO

**NOME DO FORNECEDOR: COMERCIAL IRMÃOS MENTA**

**CNPJ: 65.377.988/0001-58**

**VENDEDOR / TELEFONE: NICOLA / 3375-7077**

**SOCIEDADE MINEIRA DE CULTURA  
CNPJ: 17.178.195/0001-67**

**PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS**

**PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO**

**FRETE:**

| ITEM         | UND. | QTD | DESCRIÇÃO                | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL       |
|--------------|------|-----|--------------------------|----------------|-------------------|
| 1            | UND. | 3   | REFRIGERANTE DE 2 LITROS | R\$ 6,99       | R\$ 20,97         |
| 2            | UND. | 1   | BOLO COM 50 PEDAÇOS      | R\$ 75,00      | R\$ 75,00         |
| 3            | UND. | 120 | MINI PÃES DE QUEIJO      | R\$ 1,50       | R\$ 180,00        |
| <b>TOTAL</b> |      |     |                          |                | <b>R\$ 275,97</b> |



**Fernanda Silva Manoel**

---

**Assunto:**

ENC: Pedido de cotação de lanche

---

**De:** andre ferreira [<mailto:cantinasinhazinha@outlook.com>]

**Enviada em:** quinta-feira, 5 de setembro de 2019 09:16

**Para:** PROEX/Convênios

**Assunto:** Re: Pedido de cotação de lanche

Bom dia.. orçamento:

3 refrigerante 3x8,50=25,50

1 bolo 26,00

120 pães de queijox0,48=57,60

TOTAL. \$109,10

Obrigado

Enviado do meu iPhone





